
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx              1/14 
         
 

 

Městský úřad Náchod 

Odbor výstavby a územního plánování 
Zámecká 1845, 547 01 Náchod  
 
 
Sp.zn.:  KS 5863/2019/VÝST/MR 
Čj.(Če.): MUNAC 102177/2023 
Vyřizuje:  Ing. Martin Rutar  
Tel./mobil: 491 405 444 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
 
Datum:  11.09.2023 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

O Z N Á M E N Í 
POKRAČOVÁNÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

A MOŽNOST SEZNÁMIT SE S PODKLADY ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování (dále jen „stavební úřad“), jako stavební 
úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1, písm. c) a d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel dne 12. 12. 2018 
žádost společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO 48172928, se sídlem Kladská 1521,  
547 01 Náchod, zastoupené na základě plné moci společností Vodohospodářský rozvoj  
a výstavba a.s., IČO 47116901, se sídlem Nábřežní 4, 150 00 Praha 5 - Smíchov, o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nazvané souhrnným názvem „Posílení kapacity a zabezpečenosti 
východočeské vodárenské soustavy Náchod – Hradec Králové, Přiváděcí řad NV 12 – Vysoká Srbská, 
Přiváděcí řad Vysoká Srbská – odbočka VDJ Branka III“ na pozemcích dle katastru nemovitostí (dále 
jen „KN“) v katastrálních územích (dále jen „k. ú.“) Bezděkov nad Metují, Vysoká Srbská, Žďárky, Velké 
Poříčí, Malé Poříčí, Běloves, Náchod a Staré Město nad Metují, podle ustanovení § 86 ve spojení 
s ustanoveními § 79 a § 85 a § 94a stavebního zákona a ustanoveními § 3 a § 13b vyhlášky č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. Na základě této 
žádosti stavební úřad vydal ve výše uvedené věci pod sp.zn. 5863/2019/VÝST/MR dne 23. 9. 2020 
územní rozhodnutí č. 3708/2020-1. Účastníci řízení pan PhDr. Vladimír Matoušek, nar. 17. 1. 1959, 
bytem Kaplická 1037/12, Podolí, 140 00 Praha 4, zastoupený na základě plné moci panem  
Mgr. Robertem Tschöplem, advokátem, se sídlem Pod křížkem 428/4, 147 00 Praha 4 – Braník,  
a paní Mgr. Jana Matoušková, nar. 28. 12. 1958, bytem Kaplická 1037/12, Podolí, 140 00 Praha 4, 
zastoupená na základě plné moci panem Mgr. Robertem Tschöplem, advokátem, se sídlem  
Pod křížkem 428/4, 147 00 Praha 4 – Braník, se proti tomuto rozhodnutí dne 19. 10. 2020 odvolali.  
Dne 5. 1. 2021 bylo odvolání včetně veškerého spisového materiálu předloženo odvolacímu orgánu,  
tedy Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu. 
Následně Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, vydal 
dne 1. 6. 2021 pod zn. KUKHK-1121/UP/2021-3 (HM) rozhodnutí, kterým zrušil územní rozhodnutí  
č. 3708/2020-1 a věc vrátil Městskému úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánování, k novému 
projednání. Dle sdělení ze dne 20. 7. 2021 je rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
odboru územního plánování a stavebního řádu, v plné moci. V novém projednání je stavební úřad podle 
ustanovení § 90 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), povinen řídit se právním názorem odvolacího orgánu. Vzhledem k tomu, že předložená 
žádost spolu s přílohami neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení výše uvedeného záměru, 
vyzval stavební úřad žadatele k jejímu doplnění a současně územní řízení přerušil. Následně byla  
lhůta pro doplnění žádosti prodlužována, a to v souladu s ustanovením § 39 odst. 2 správního řádu.  
Dne 1. 10. 2021 žadatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 4 správního řádu zúžil předmět své žádosti, 
přičemž žádost byla zúžena konkrétně o úsek inženýrského objektu IO 02 Přiváděcí řad NV 12 – Vysoká 

 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx              2/14 
         
 

Srbská na pozemcích dle KN v k. ú. Bezděkov nad Metují a Vysoká Srbská. Dle zúžené žádosti  
tedy společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO 48172928, se sídlem Kladská 1521,  
547 01 Náchod, zastoupená na základě plné moci společností Vodohospodářský rozvoj  
a výstavba a.s., IČO 47116901, se sídlem Nábřežní 4, 150 00 Praha 5 - Smíchov, žádá  
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nazvané souhrnným názvem „Posílení kapacity  
a zabezpečenosti východočeské vodárenské soustavy Náchod – Hradec Králové, Přiváděcí  
řad Vysoká Srbská – odbočka VDJ Branka III“ na pozemcích dle KN v k. ú. Vysoká Srbská, Žďárky, 
Velké Poříčí, Malé Poříčí, Běloves, Náchod a Staré Město nad Metují. 

Dne 25. 8. 2023 žadatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 4 správního řádu dále zúžil předmět své 
žádosti, přičemž z celé akce obnovy přiváděcího řadu byly vyjmuty pozemky parcelní číslo (dále jen „poz. 
par. č.“) 502/6, 524/1, 527, 888/1, 528/1, 532/4, 532/3 a 532/1 dle KN v k. ú. Vysoká Srbská a poz. par.  
č. 355/22, 355/2, 357, 355/24, 372/1, 917, 338/5, 366/2 a 366/1 dle KN v k. ú. Ždárky. Tyto pozemky tvoří  
dle aktualizované projektové dokumentace úseky označené IO 03.01.2 a IO 03.01.4, na nichž bude 
stávající přiváděcí řad ponechán zcela beze změn a do těchto pozemků tedy nebude v rámci předmětné 
stavby nijak zasahováno. 

Stavební úřad oznamuje pokračování územního řízení dle ustanovení § 65 odst. 2 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu 
s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry 
v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upouští ve smyslu ustanovení  
§ 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání. Pro uplatnění námitek účastníků řízení a pro předání 
závazných stanovisek dotčených orgánů stavební úřad stanovuje lhůtu 15 dnů od doručení této 
písemnosti. 

Popis stavby: 

Předmětem záměru je dílčí část stavby nazvané souhrnným názvem „Posílení kapacity  
a zabezpečenosti východočeské vodárenské soustavy Náchod – Hradec Králové“, a to v rozsahu 
inženýrský objekt IO 03 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – odbočka VDJ Branka III o délce cca 14,2 km  
dle KN v k. ú. Vysoká Srbská, Žďárky, Velké Poříčí, Malé Poříčí, Běloves, Náchod a Staré Město  
nad Metují. Navrhovaný přiváděcí řad TLT DN 600 bude realizován převážně v souběhu se stávajícím 
řadem, ale část návrhu bude řešena ve stávající trase přivaděče v rámci stavebních úprav. Úseky 
přiváděcího řadu, na kterých bude zachována stávající trasa, nejsou předmětem tohoto územního řízení, 
neboť dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. s) stavebního zákona rozhodnutí o umístění stavby ani územní 
souhlas nevyžaduje výměna vedení technické infrastruktury, pokud nedochází k překročení hranice 
stávajícího ochranného nebo bezpečnostního pásma. Předmětem tohoto územního řízení nejsou dále 
části trasy přivaděče, které jsou totožné s přeložkami vodovodního řadu řešenými v rámci 
koordinovaných staveb, tj. stavby přeložky silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí a stavby obchvatu 
Náchod. Pro tyto koordinované stavby byla vydaná územní rozhodnutí a předmětná stavba přiváděcího 
řadu bude tato územní rozhodnutí respektovat a využívat. V neposlední řadě nejsou předmětem tohoto 
územního řízení úseky označené v projektové dokumentaci IO 03.01.2 a IO 03.01.4, na nichž bude 
stávající přiváděcí řad ponechán zcela beze změn a do příslušných pozemků tedy nebude v rámci 
předmětné stavby nijak zasahováno. Krom tohoto hlavního inženýrského objektu je dále předmětem 
záměru návrhem nového přiváděcího řadu vyvolaná přeložka stávající inženýrské sítě, a to přeložka 
vodovodu. Stavební úřad dále v rámci tohoto územního řízení v souladu s ustanovením § 8 odst. 6 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o ochraně přírody a krajiny“), vydá povolení kácení dřevin pro účely předmětného stavebního záměru. 

Inženýrský objekt IO 03 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – odbočka VDJ Branka III o délce cca 14,2 km  
se nachází dle KN v k. ú. Vysoká Srbská, Žďárky, Velké Poříčí, Malé Poříčí, Běloves, Náchod  
a Staré Město nad Metují a je členěn na dílčí inženýrské objekty IO 03.01 Přiváděcí řad Vysoká  
Srbská – SŠ Brné o délce cca 5,0 km, IO 03.02 Přiváděcí řad SŠ Brné – SŠ Mez o délce cca 3,6 km,  
IO 03.03 Přiváděcí řad SŠ Mez – SŠ Pod Vyhlídkou o délce cca 2,9 km a IO 03.04 Přiváděcí řad SŠ  
Pod vyhlídkou – odbočka VDJ Branka III o délce cca 2,7 km. 

 Inženýrský objekt IO 03 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – odbočka VDJ Branka III a zároveň dílčí 
inženýrský objekt IO 03.1 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – SŠ Brné začíná v blízkosti objektu  
VDJ Vysoká Srbská, a to konkrétně na poz. par. č. 972/1. Dále vede v nové trase přes poz. par.  
č. 839/1, 844/1, 839/33, 840/1, 890/3, 480/1, 890/1, 474, 475, 500/1, 500/2, 889, 508/2 a 507/1  
na poz. par. č. 502/1. Úsek vedení v nové trase je v projektové dokumentaci označen IO 03.01.1.  
Na poz. par. č. 502/1 začíná úsek označený v projektové dokumentaci IO 03.01.2. Jedná se o úsek 
na němž bude stávající přiváděcí řad ponechán zcela beze změn a do příslušných pozemků tedy 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx              3/14 
         
 

nebude v rámci předmětné stavby nijak zasahováno. Pozemky patřící do tohoto úseku byly 
předmětem zúžení žádosti ze dne 25. 8. 2023. Vše dle KN v k. ú. Vysoká Srbská. 

 Úsek označený v projektové dokumentaci IO 03.01.2 končí na poz. par. č. 355/25. Dále pokračuje 
inženýrský objekt IO 03 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – odbočka VDJ Branka III a zároveň dílčí 
inženýrský objekt IO 03.1 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – SŠ Brné v nové trase ze zmiňovaného poz. 
par. č. 355/25 přes poz. par. č. 355/3, 363, 362/1 a 916/2 na poz. par. č. 372/2. Tento úsek vedení 
v nové trase je v projektové dokumentaci označen IO 03.01.3. Na poz. par. č. 372/2 začíná  
úsek označený v projektové dokumentaci IO 03.01.4. Jedná se o úsek na němž bude stávající 
přiváděcí řad ponechán zcela beze změn a do příslušných pozemků tedy nebude v rámci předmětné 
stavby nijak zasahováno. Pozemky patřící do tohoto úseku byly předmětem zúžení žádosti  
ze dne 25. 8. 2023. V nové trase bude vedení opět na poz. par. č. 367 a dále bude vedeno přes poz. 
par. č. 322, 293, 292, 919/1, 284/5, 284/7, 284/1, 284/6, 905/1, 279/48, 279/51, 279/46, 279/47, 
279/44, 279/38, 279/34, 279/52, 279/45, 279/1 a 927/2 na poz. par. č. 231/11. Tento úsek vedení 
v nové trase je v projektové dokumentaci označen IO 03.01.5. Na poz. par. č. 231/11 začíná úsek, 
kde bude vedení nadále zachováno ve stávající trase a kde dojde pouze ke stavebním úpravám 
(tento úsek tedy není předmětem tohoto územního řízení). V projektové dokumentaci je tento úsek 
označený IO 03.01.6. Vše dle KN v k. ú. Žďárky. 

 I dále pokračuje inženýrský objekt IO 03 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – odbočka VDJ Branka III  
a zároveň dílčí inženýrský objekt IO 03.1 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – SŠ Brné v úseku,  
kde bude vedení nadále zachováno ve stávající trase a kde dojde pouze ke stavebním úpravám 
(tento úsek tedy není předmětem tohoto územního řízení), tj. v úseku označeném v projektové 
dokumentaci IO 03.01.6. V nové trase, v úseku označeném v projektové dokumentaci IO 03.01.7, 
bude vedení opět na poz. par. č. 953/3 a dále bude vedeno přes poz. par. č. 997/1, 1005/1, 1008, 
1066, 1081/1, 1080/2, 1096/1, 1096/6, 1096/2, 1093/1, 1095, 1546/1, 1083/5, 1083/4, 1091/1, 
1084/2, 1548/1, 1085/4, 1548/3, 1085/5, 1090/1, 1087/6, 1087/2 a 1087/7 na stav. par. č. 654,  
kde končí dílčí inženýrský objekt IO 03.1 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – SŠ Brné. Inženýrský objekt 
IO 03 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – odbočka VDJ Branka III dále pokračuje dílčím inženýrským 
objektem IO 03.2 Přiváděcí řad SŠ Brné – SŠ Mez, a to ze stav. par. č. 654 přes poz. par. č. 1087/7, 
1087/5, 1553/7, 1171/2, 1171/3, 1172/1, 1171/1, 1542, 1175/1, 1177/6, 1179/3, 1180/8, 1180/5, 
1180/10, 1180/12, 1180/13, 1180/7, 1588/1, 1181/1 a 1182. Zde je veden v nové trase v úseku 
označeném v projektové dokumentaci IO 03.02.1. Vše dle KN v k. ú. Velké Poříčí. 

 Inženýrský objekt IO 03 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – odbočka VDJ Branka III a zároveň dílčí 
inženýrský objekt IO 03.2 Přiváděcí řad SŠ Brné – SŠ Mez pokračuje v nové trase v úseku 
označeném v projektové dokumentaci IO 03.02.1 přes poz. par. č. 295/1, 294/1, 294/2, 294/4, 294/6, 
294/7, 322/1 a 272/2 na poz. par. č. 275/1. Na poz. par. č. 275/1 začíná úsek, kde bude vodovodní 
řad veden v souladu s územním rozhodnutím vydaným pro koordinovanou stavbu přeložky  
silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí. V nové trase bude vedení opět na poz. par. č. 340/1 a dále bude 
vedeno přes poz. par. č. 367, 236/20, 340/17, 340/4, 365 a 364 na poz. par. č. 363. Tento úsek 
vedení v nové trase je v projektové dokumentaci označen IO 03.02.3. Na poz. par. č. 363 začíná 
úsek, označený v projektové dokumentaci IO 03.02.4, kde bude vedení nadále zachováno  
ve stávající trase a kde dojde pouze ke stavebním úpravám (tento úsek tedy není předmětem tohoto 
územního řízení). Vše dle KN v k. ú. Malé Poříčí. 

 I dále pokračuje inženýrský objekt IO 03 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – odbočka VDJ Branka III  
a zároveň dílčí inženýrský objekt IO 03.2 Přiváděcí řad SŠ Brné – SŠ Mez v úseku, kde bude vedení 
nadále zachováno ve stávající trase a kde dojde pouze ke stavebním úpravám (tento úsek tedy není 
předmětem tohoto územního řízení). Následně navazuje úsek, kde bude vodovodní řad veden 
v souladu s územním rozhodnutím vydaným pro koordinovanou stavbu obchvatu Náchod. V nové 
trase bude vedení opět na poz. par. č. 781/12 a dále bude vedeno přes poz. par. č. 623/2, 752/1, 
752/2, 723/1, 719/24, 718/2, 487/11, 487/10, 685/52, 685/47, 685/1, 486, 719/23, 719/10, 719/16  
a 734/7 na poz. par. č. 484/10. Tento úsek vedení v nové trase je v projektové dokumentaci označen 
IO 03.02.5. Na poz. par. č. 484/10 začíná úsek, kde bude vedení nadále zachováno ve stávající trase 
a kde dojde pouze ke stavebním úpravám (tento úsek tedy není předmětem tohoto územního řízení). 
Tento úsek vedení je v projektové dokumentaci označen IO 03.02.6. V nové trase, v úseku 
označeném v projektové dokumentaci IO 03.02.7, bude vedení opět na poz. par. č. 560/1, ale dále 
zde začíná další úsek, kde bude vodovodní řad veden v souladu s koordinovanou stavbu, v tomto 
případě se jedná o koordinovanou stavbu přeložky přivaděče vody v ul. Polská, pro niž bude vydáno 
samostatné územní rozhodnutí. V nové trase, v úseku označeném v projektové dokumentaci  
IO 03.02.9, bude vedení opět na poz. par. č. 584/2 a dále bude vedeno přes poz. par. č. 584/4, 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx              4/14 
         
 

642/2, 602/3, 639/1, 601/1, 611/5, 611/2, 630/2, 622/4 a 622/3 na stav. par. č. 504, kde končí dílčí 
inženýrský objekt IO 03.2 Přiváděcí řad SŠ Brné – SŠ Mez. Inženýrský objekt IO 03 Přiváděcí  
řad Vysoká Srbská – odbočka VDJ Branka III dále pokračuje dílčím inženýrským objektem  
IO 03.3 Přiváděcí řad SŠ Mez – SŠ Pod Vyhlídkou, a to v úseku označeném v projektové 
dokumentaci SO 03.03.1 ze stav. par. č. 504 přes poz. par. č. 622/3 na poz. par. č. 622/4. Na poz. 
par. č. 622/4 začíná úsek, kde bude vedení nadále zachováno ve stávající trase a kde dojde pouze 
ke stavebním úpravám (tento úsek tedy není předmětem tohoto územního řízení). Tento  
úsek je v projektové dokumentaci označen SO 03.03.2. V nové trase, v úseku označeném 
v projektové dokumentaci SO 03.03.3, bude vedení opět na poz. par. č. 23/14 a dále bude vedeno 
přes poz. par. č. 23/6, 23/15, 14/1, 775, stav. par. č. 38/1, poz. par. č. 9/2, 9/1 a 8/3 na poz. par.  
č. 8/2. Na poz. par. č. 8/2 začíná úsek, v projektové dokumentaci označený SO 03.03.4, kde bude 
vedení nadále zachováno ve stávající trase a kde dojde pouze ke stavebním úpravám (tento úsek 
tedy není předmětem tohoto územního řízení). Vše dle KN v k. ú. Běloves. 

 I dále pokračuje inženýrský objekt IO 03 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – odbočka VDJ Branka III  
a zároveň dílčí inženýrský objekt IO 03.3 Přiváděcí řad SŠ Mez – SŠ Pod Vyhlídkou v úseku, 
v projektové dokumentaci označeném SO 03.03.4, kde bude vedení nadále zachováno ve stávající 
trase a kde dojde pouze ke stavebním úpravám (tento úsek tedy není předmětem tohoto územního 
řízení). V nové trase, v úseku v projektové dokumentaci označeném SO 03.03.5, bude vedení  
opět na poz. par. č. 786/45 a dále bude vedeno přes poz. par. č. 778/1, 786/44, 786/27, 786/33, 
1995/2, 2059/5, 2058/35, 2058/63, 2058/64, 2058/18, 1141, 2005/1, 2001, 2004/1, 985/29, 2003, 
989/10, 953/2, 953/23, 953/24, 929/14, 2011 a 1024/17. Vše dle KN v k. ú. Náchod. Dále vedení 
pokračuje v nové trase na poz. par. č. 443/4 dle KN v k. ú. Staré Město nad Metují a dále na poz .par. 
č. 1062 dle KN v k. ú. Náchod, kde končí dílčí inženýrský objekt IO 03.3 Přiváděcí řad SŠ Mez – SŠ 
Pod Vyhlídkou. Inženýrský objekt IO 03 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – odbočka VDJ Branka III dále 
pokračuje dílčím inženýrským objektem IO 03.4 Přiváděcí řad SŠ Pod Vyhlídkou – odbočka  
VDJ Branka III, a to úsekem označeným v projektové dokumentaci SO 03.04.1 z poz. par. č. 1062 
přes poz. par. č. 2022 a 1063/1 dle KN v k. ú. Náchod. 

 Inženýrský objekt IO 03 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – odbočka VDJ Branka III a zároveň dílčí 
inženýrský objekt IO 03.4 Přiváděcí řad SŠ Pod Vyhlídkou – odbočka VDJ Branka III pokračuje 
nadále úsekem označeným v projektové dokumentaci SO 03.04.1 přes poz. par. č. 443/4, 443/5, 
110/5, 110/4, 491/3, 110/129, 110/64, 110/125, 110/107, 110/1, 152/6, 152/24, 152/7, 154/2, 165/3, 
154/1, 165/4, 165/1, 168/1, 168/2, 450, 171, 475/35, 475/2, 475/39, 73/5, 74/6, 74/1, 74/7, 73/6  
a 74/4 na stav. par. č. 258. Na stav. par. č. 258 začíná úsek, v projektové dokumentaci označený  
SO 03.04.2, kde bude vedení nadále zachováno ve stávající trase a kde dojde pouze ke stavebním 
úpravám (tento úsek tedy není předmětem tohoto územního řízení). V nové trase, v úseku 
označeném v projektové dokumentaci SO 03.04.3, bude vedení opět na poz. par. č. 416/15 a dále 
bude vedeno přes poz. par. č. 416/7, 416/4, 416/5, 416/27 a 421/1. Vše dle KN v k. ú. Staré Město 
nad Metují. 

 Inženýrský objekt IO 03 Přiváděcí řad Vysoká Srbská – odbočka VDJ Branka III a zároveň dílčí 
inženýrský objekt IO 03.4 Přiváděcí řad SŠ Pod Vyhlídkou – odbočka VDJ Branka III pokračuje 
v úseku označeném v projektové dokumentaci SO 03.04.3 dále přes poz. par. č. 1902/5, 1887/1, 
1889/7 a 1893/1 na poz. par. č. 1879/1. Trasa inženýrského objektu IO 03 Přiváděcí řad Vysoká 
Srbská – odbočka VDJ Branka III a zároveň dílčího inženýrského objektu IO 03.4 Přiváděcí  
řad SŠ Pod Vyhlídkou – odbočka VDJ Branka III je na poz. par.č. 1879/1 zakončena nad objektem  
VDJ Branka I u objektu AŠ Branka, kde je odbočka k novému objektu VDJ Branka III. Vše dle KN  
v k. ú. Náchod. 

Návrhem nového přiváděcího řadu je vyvolána potřeba přeložky stávající inženýrské sítě, která  
je v kolizi s navrhovaným přivaděčem. Navržená trasa dílčího inženýrského objektu IO 03.2 Přiváděcí řad 
SŠ Brné – SŠ Mez vyžaduje přeložku stávajícího vodovodního řadu na poz. par. č. 601/1 a 639/1 dle KN 
v k. ú. Běloves. Tato přeložka bude dimenze DN 80 a délky 111 m. 

V souladu s ustanovením § 8 odst. 6 zákona o ochraně přírody a krajiny stavební úřad na základě 
závazných stanovisek orgánů ochrany přírody příslušných k povolení kácení dřevin vydá v rámci 
územního řízení povolení kácení dřevin, včetně uložení přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném 
stanovisku orgánu ochrany přírody stanovena, a to na poz. par. č. 1008, 1180/10 a 1553/7 dle KN  
v k. ú. Velké Poříčí, na poz. par. č. 367 a 357/3 dle KN v k. ú. Malé Poříčí, na poz. par. č. 685/1, 685/47, 
487/11, 685/52, 487/10 a 584/4 dle KN v k. ú. Běloves, na poz. par. č. 779/3, 2058/33, 2059/5, 1141, 
1887/1, 1889/7 a 1893/1 dle KN v k. ú. Náchod, na poz. par. č. 152/6, 165/3, 165/1 a 462/7 dle KN  



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx              5/14 
         
 

v k. ú. Staré Město nad Metují. Oproti závaznému stanovisku orgánu ochrany přírody stavební úřad 
nepovoluje kácení dřevin na poz. par. č. 376/23 dle KN v k. ú. Malé Poříčí, neboť ten se nachází v úseku, 
kde bude vodovodní řad veden v souladu s územním rozhodnutím vydaným pro koordinovanou stavbu 
přeložky silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí. Tento úsek tedy není předmětem tohoto územního řízení. 
Oproti závaznému stanovisku orgánu ochrany přírody dále stavební úřad nepovoluje kácení dřevin  
na poz. par. č. 512/3 dle KN v k. ú. Běloves, neboť ten se nachází v úseku, kde bude vodovodní  
řad veden v souladu s územním rozhodnutím vydaným pro koordinovanou stavbu obchvatu Náchod. 
Tento úsek tedy není předmětem tohoto územního řízení. Oproti závaznému stanovisku orgánu ochrany 
přírody stavební úřad dále nepovoluje kácení dřevin na poz. par. č. 1889/3, 1888, 1889/2 a 1891 dle KN 
v k. ú. Náchod a na poz. par. č. 153/1 dle KN v k. ú. Staré Město nad Metují, neboť tyto pozemky  
již zanikly, respektive byly sloučeny s jinými pozemky. Poz. par. č. 1889/3 a 1888 byly sloučeny s poz. 
par. č. 1887/1, poz. par. č. 1889/2 byl sloučen s poz. par. č. 1889/7 a poz. par. č. 1891 byl sloučen s poz. 
par. č. 1893/1, vše dle KN v k. ú. Náchod. Poz. par. č. 153/1 byl sloučen s poz. par. č. 152/6, vše dle KN 
v k. ú. Staré Město nad Metují. Stavební úřad povoluje kácení dřevin v souladu se skutečným stavem KN. 

Umístění stavby je patrné z projektové dokumentace předložené k předmětné žádosti (vypracována 
v červnu 2017 a aktualizována v září 2022 a v červenci 2023 společností Vodohospodářský rozvoj  
a výstavba, a.s., IČO 47116901, se sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 - Smíchov, DIVIZE 02, 
zpracovali paní Ing. Blanka Anderlová, pan Ing. David Brábník, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT 0013856, a pan Ing. Rostislav Kasal, Ph.D., autorizovaný 
inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT 0009819). 

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů   ř í z e n í: 

Podle ustanovení § 89 stavebního zákona pokud dojde k upuštění od ústního jednání, musí  
být závazná stanoviska dotčených orgánů (podle ustanovení § 4 odst. 4 stavebního zákona) a námitky 
účastníků řízení uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. Pro uplatnění námitek účastníků 
řízení a pro předání závazných stanovisek dotčených orgánů byla stavebním úřadem stanovena  
lhůta 15 dnů od doručení této písemnosti. Dle ustanovení § 89 odst. 2 stavebního zákona se nepřihlíží 
k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace. Dle ustanovení § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách, 
týkajících se územního řízení, uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení,  
a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v ustanovení § 89  
odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Podle ustanovení § 89 odst. 4 stavebního zákona  
obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce; osoba, která  
je účastníkem řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno; osoba, která 
je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou  
se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky,  
se nepřihlíží. 

Stavební úřad dále dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a seznámit 
se s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu,  
a to ve lhůtě 5 dnů ode dne, kdy poslednímu z účastníků řízení uplyne lhůta pro podání námitek. 
Stavební úřad upozorňuje účastníky řízení, že tato lhůta slouží pouze k seznámení s kompletním  
spisem před vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění námitek. Případné námitky 
uplatněné v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými a stavební úřad by k nim nepřihlížel  
ve smyslu zásady koncentrace řízení dle ustanovení § 94n stavebního zákona. Do podkladů rozhodnutí 
je možné nahlédnout u Městského úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánování, se sídlem 
Zámecká 1845, 547 01 Náchod, kancelář č. 4.25, nejlépe v úřední dny (pondělí a středa 8:00-11:30  
a 13:00-17:00 hod), případně po předchozí telefonické domluvě i v jiné pracovní dny. 

Nechá-li se některý z účastníků územního řízení zastupovat, předloží jeho zástupce stavebnímu 
úřadu písemnou plnou moc. 
 

Otisk úředního razítka 
 
Ing. Andrea Lipovská 
vedoucí odboru výstavby a územního plánování 
 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx              6/14 
         
 

 

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh:  14 / 0 / 0 

PID: MUNAX00XZFDE 
 
 
Rozdělovník: 

Účastník územního řízení podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona – doručení 
jednotlivě: 

1) Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO 48172928, Kladská 1521, 547 01 Náchod, 
zastupuje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČO 47116901, Nábřežní 4,  
150 00 Praha 5 - Smíchov 

Účastníci územního řízení podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona – doručení jednotlivě: 

2) Obec Vysoká Srbská, IČO 273228, Vysoká Srbská 6, 549 31 Vysoká Srbská 

3) Obec Žďárky, IČO 273287, Žďárky 35, 549 37 Žďárky 

4) Městys Velké Poříčí, IČO 654451, Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 

Účastník územního řízení podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona a v souladu s ustanovením § 8 odst. 6 zákona o ochraně přírody a krajiny  – doručení jednotlivě: 

5) Město Náchod, IČO 272868, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 

Účastníci územního řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a v souladu 
s ustanovením § 8 odst. 6 zákona o ochraně přírody a krajiny – doručení jednotlivě: 

6) Ing. Adam Bernášek, nar. 23. 9. 1978, Komenského 1505, 547 01 Náchod 

7) Miroslav Bušo, nar. 24. 4. 1969, Bítouchovská 415, 513 01 Semily 

8) Milan Dědina, nar. 18. 6. 1940, Brné 200, 549 31 Velké Poříčí 

9) Jaromíra Dědinová, nar. 19. 10. 1949, Brné 200, 549 31 Velké Poříčí 

10) Miloš Drapač, nar. 7. 11. 1963, Školní 333, 549 32 Velké Poříčí  

11) Martina Drapačová, nar. 2. 7. 1964, Školní 333, 549 32 Velké Poříčí 

12) Hana Hejcmanová, nar. 26. 7. 1963, Dobrošovská 360, 547 01 Náchod 

13) Irena Jirková, nar. 26. 4. 1957, Dobrošovská 360, 547 01 Náchod 

14) Libuše Kolářová, nar. 8. 7. 1960, Třebihošť 209, 544 01 Třebihošť 

15) Mgr. Jana Kolářská, nar. 6. 9. 1963, Dobrošovská 360, 547 01 Náchod 

16) Aleš Kolářský, nar. 5. 2. 1963, Kalasperk 84, 549 11 Dolní Radechová 

17) Eliška Krčmářová, nar. 31. 8. 1939, U Zastávky 363, 547 01 Náchod 

18) Jana Malínská, nar. 15. 5. 1962, Dobrošovská 360, 547 01 Náchod 

19) Miroslav Pásler, nar. 1. 6. 1955, Václavická 1224, Staré Město nad Metují, 547 01 Náchod 

20) Alena Páslerová, nar. 8. 7. 1954, Václavická 1224, Staré Město nad Metují, 547 01 Náchod 

21) Ing. Karel Popek, nar. 16. 1. 1990, Breitfeldova 704/5, Karlín, 186 00 Praha 8 

22) Eva Popková, nar. 14. 2. 1965, Dobrošovská 360, 547 01 Náchod 

23) Libuše Skořepová, nar. 4. 6. 1944, Elišky Krásnohorské 2350, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

24) Michaela Šaldová, nar. 24. 5. 1989, Brné 200, 549 31 Velké Poříčí 

25) Martin Šanda, nar. 4. 5. 1969, Nyklíčkova 289, 547 01 Náchod 

26) Monika Šulcová, 31. 12. 1975, Prodloužená 186, Babí, 547 01 Náchod 

27) Aleš Zelený, nar. 30. 9. 1964, Starobucké Debrné 179, 544 01 Nemojov 

28) CDS s.r.o. Náchod, IČO 60110244, Kladská 286, 547 01 Náchod 

29) CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha (vyjádření  
č.j. 622966/22 ze dne 23. 5. 2022; doplňující stanovisko k vyjádření č.j. 622966/22 vydaného  
dne 23. 5. 2022, zn. VTS/090922/Min ze dne 9. 9. 2022) 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx              7/14 
         
 

30) ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín (sdělení 
zn. 0101852418 ze dne 5. 12. 2022; souhlas zn. 001130040972 ze dne 19. 12. 2022) 

31) GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

32) InterCora, spol. s r.o., IČO 47714018, Lochotínská 1108, 301 00 Plzeň  

33) N_SYS s.r.o., IČO 25254405, Krásnohorské 1748, 547 01 Náchod 

34) Stavební bytové družstvo Náchod, IČO 44865, Parkány 311, 547 01 Náchod 

35) Pekárny a cukrárny Náchod, a.s., IČO 46505083, Plhovská 87, 547 01 Náchod 

36) Česká republika, zastupuje Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951,  
500 03 Hradec Králové (stanovisko č.j. PLa/2022/002016 ze dne 20. 1. 2022; stanovisko  
č.j. PLa/2022/047450 ze dne 13. 10. 2022) 

37) Česká republika, zastupuje Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003, 
110 00 Praha (souhrnné stanovisko č.j. 4502/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 9. 2. 2022; 1. dodatek 
souhrnného stanoviska č.j. 13945/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 11. 5. 2022; 2. dodatek 
souhrnného stanoviska č.j. 30046/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 14. 10. 2022) 

38) Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, zastupuje 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
(vyjádření zn. SSKHK/SS/1762/2022 ze dne 27. 1. 2022; vyjádření zn. SSKHK/SS/1160/2022  
ze dne 8. 2. 2022; vyjádření zn. SSKHK/SS/18226/2022 ze dne 10. 11. 2022; vyjádření  
zn. SSKHK/SS/11734/2023 ze dne 30. 6. 2023) 

Účastníci územního řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – doručení 
jednotlivě: 

39) Josef Bartoň, nar. 10. 9. 1959, Žďárky 1, 549 37 Žďárky 

40) Dana Bartoňová, nar. 17. 12. 1962, Žďárky 1, 549 37 Žďárky 

41) MUDr. Jan Bělobrádek, nar. 25. 7. 1974, Velká Jesenice 177, 552 24 Velká Jesenice  

42) MVDr. Pavel Bělobrádek, nar. 25. 12. 1976, Vodárenská 1808, 547 01 Náchod  

43) Hana Hájek Blažková, nar. 29. 6. 1963, Borová 305, 253 03 Chýně 

44) Jaroslav Bučák, nar. 2. 2. 1962, U Zvoničky 244, 547 01 Náchod  

45) František Bureš, nar. 23. 12. 1952, Poříčská 500, 549 32 Velké Poříčí  

46) Bc. Jaroslava Čížková, nar. 9. 4. 1979, Nad Celnicí 394, 547 01 Náchod 

47) Adam Doležal, nar. 21. 1. 1975, Zábrodí č. ev. 78, 549 41 Zábrodí 

48) Petr Doležal, nar. 16. 6. 1967, Zbečník 361, 549 31 Hronov 

49) Irena Doležalová, nar. 18. 11. 1930, Běloveská 1671, 547 01 Náchod 

50) Jiří Ducháč, nar. 12. 5. 1951, Na Kopci 394, 549 32 Velké Poříčí 

51) Miroslav Ducháč, nar. 21. 8. 1955, Zlíčko 20, 549 31 Vysoká Srbská 

52) MUDr. Radan Grätz, nar. 6. 4. 1966, Jívová 412, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov 

53) Dana Gultová, nar. 11. 4. 1966, Žďárky 24, 549 37 Žďárky 

54) Jiří Haman, nar. 23. 1. 1981, Pod Brankou 2145, 547 01 Náchod 

55) Mgr. Romana Hamanová, nar. 2. 3. 1986, Pod Brankou 2145, 547 01 Náchod 

56) Miroslav Havel, nar. 10. 6. 1953, Purkyňova 496, 547 01 Náchod 

57) Eva Havlová, nar. 30. 7. 1954, Komenského 276, 547 01 Náchod 

58) Marie Hejdová, nar. 17. 12. 1955, Smetanova 833, 547 01 Náchod 

59) Irena Hurdálková, nar. 15. 4. 1943, Poříčská 302, 549 32 Velké Poříčí  

60) Marie Hůtová, nar. 21. 7. 1950, 1. Máje 8, Běloves, 547 01 Náchod 

61) Mgr. Miroslava Hvězdová, nar. 13. 5. 1984, Polní 397, Běloves, 547 01 Náchod 

62) Ing. Tomáš Jirásek, nar. 10. 1. 1960, Zelená 1957, Staré Město nad Metují, 547 01 Náchod 

63) Mgr. Renata Jirásková, nar. 28. 1. 1964, Zelená 1957, Staré Město nad Metují, 547 01 Náchod 

64) Jan Jirman, nar. 30. 9. 1966, Žďárky 221, 549 37 Žďárky 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx              8/14 
         
 

65) Jaroslav Jirman, nar. 5. 8. 1950, Police nad Metují 220, 549 54 Police nad Metují 

66) Karel Jordans, nar. 30. 7. 1983, Žďárky 180, 549 37 Žďárky 

67) Milena Jordansová, nar. 18. 8. 1961, Žďárky 180, 549 37 Žďárky 

68) Pavel Kleprlík, nar. 8. 9. 1953, Brné 170, 549 32 Velké Poříčí 

69) Ing. Ondřej Klimeš, nar. 8. 8. 1978, V háji 1615, 170 00 Praha 

70) Pavel Komárek, nar. 15. 12. 1967, 1. Máje 96, 547 01 Náchod  

71) Jana Komárková, nar. 7. 3. 1968, 1. Máje 96, 547 01 Náchod  

72) MUDr. Marie Koppalová, nar. 15. 8. 1990, Bartoňova 299, Staré Město nad Metují, 547 01 Náchod 

73) Milan Kubeček, nar. 27. 7. 1954, Brné 173, 549 31 Velké Poříčí  

74) Ing. Pavel Kuta, nar. 15. 1. 1979, Klumparova 572/13, 500 02 Hradec Králové 

75) Vilém Kůtek, nar. 4. 5. 1985, Žďárky 210, 549 37 Žďárky 

76) Josef Langer, nar. 30. 7. 1959, Karoliny Světlé 362, 549 31 Hronov 

77) Bohumil Lanta, nar. 7. 4. 1963, Seifertova 857, 549 31 Hronov 

78) Jan Lanta, nar. 29. 11. 1971, Poříčská 17, 549 32 Velké Poříčí 

79) Anna Lantová, nar. 25. 7. 1941, Brné 432, 549 31 Velké Poříčí  

80) Dita Laschová, nar. 11. 3. 1980, Žďárky 260, 549 37 Žďárky 

81) Ing. Josef Lelek, nar. 8. 5. 1970, Na Kopci 222, 549 32 Velké Poříčí 

82) Helena Lešková, nar. 12. 7. 1965, Za Komínem 493, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov 

83) Mgr. Ivana Lojdová, nar. 13. 12. 1963, Krásnohorské 1546, 547 01 Náchod 

84) Marcela Makovcová, nar. 19. 10. 1954, Žitná 153, 796 04 Prostějov  

85) Jiří Maršík, nar. 7. 10. 1951, Pod Vyhlídkou 52, 547 01 Náchod  

86) Václav Maršík, nar. 17. 8. 1948, Pod Vyhlídkou 16, Staré Město nad Metují, 547 01 Náchod 

87) Marie Martincová, nar. 13. 10. 1947, Žďárky 38, 549 37 Žďárky  

88) Miloš Martinec, nar. 1. 10. 1939, Žďárky 38, 549 37 Žďárky  

89) Helena Martinková, nar. 27. 7. 1954, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

90) Ing. Vratislav Máslo, nar. 4. 3. 1961, Kvilda 84, 384 93 Kvilda 

91) JUDr. Jan Meduna, nar. 20. 12. 1974, Dobrošovská 1296, 547 01 Náchod 

92) Mgr. Štěpánka Medunová, nar. 10. 9. 1969, Dobrošovská 1296, 547 01 Náchod 

93) Ivana Mertlíková, nar. 28. 6. 1960, Rajmonova 768, 547 01 Náchod 

94) Dana Mílová, nar. 5. 2. 1974, Slezská 2232, 130 00 Praha  

95) Ladislav Nasavrcký, nar. 21. 1. 1954, Pod Horou 133, 549 32 Velké Poříčí 

96) Ing. Petr Neumann, nar. 26. 11. 1961, Raisova 1555, 547 01 Náchod  

97) Josef Němeček, nar. 4. 1. 1956, Žďárky 47, 549 37 Žďárky  

98) Marie Nosková, nar. 10. 5. 1942, Žďárky 179, 549 31 Žďárky 

99) Daniel Novák, nar. 7. 8. 1973, K Brodu 124, 547 01 Náchod  

100) Zdeňka Nováková, nar. 27. 5. 1946, K Brodu 124, Běloves, 547 01 Náchod 

101) František Nývlt, nar. 31. 12. 1947, Žďárky 33, 549 37 Žďárky  

102) Lada Nývltová, nar. 2. 1. 1948, Žďárky 33, 549 37 Žďárky 

103) Jana Parisová, nar. 22. 8. 1946, Vysoká Srbská 134, 549 31 Vysoká Srbská 

104) Hana Pašťálková, nar. 13. 3. 1953, Žďárky 7, 549 37 Žďárky,  

105) Mgr. Simona Petříková, nar. 23. 2. 1965, Karoliny Světlé 591, 549 31 Hronov 

106) Lucie Philippová, nar. 12. 11. 1976, Polní 393, Běloves, 547 01 Náchod 

107) Ing. arch. Vlasta Poláčková, nar. 2. 7. 1957, Na Petynce 175/84, Střešovice, 169 00 Praha 6 

108) Jan Potoček, nar. 21. 6. 1976, Pekelská 221, 547 01 Náchod  

109) Martin Potoček, nar. 24. 7. 1980, Herbenova 916, 691 72 Klobouky u Brna  



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx              9/14 
         
 

110) Ing. Josef Pozděna, CSc., nar. 3. 5. 1941, U Zvoničky 191, 547 01 Náchod  

111) Josef Regner, nar. 9. 5. 1948, Broumovská 37, 547 01 Náchod,  

112) Jaroslav Rezek, nar. 14. 7. 1961, Purkyňova 496, 547 01 Náchod 

113) Helena Řadová, nar. 2. 11. 1972, Václavická 1715, 547 01 Náchod  

114) Bc. Aleš Seidel, nar. 27. 9. 1989, Poříčská 252, 549 32 Velké Poříčí 

115) Pavel Simon, nar. 10. 2. 1951, Brné 610, 549 32 Velké Poříčí 

116) Miroslava Simonová, nar. 18. 7. 1954, K Sokolovně 45, 547 01 Náchod  

117) Jana Simovičová, nar. 13. 5. 1944, Brné 613, 549 32 Velké Poříčí  

118) Marie Sokolová, nar. 9. 9. 1947, Bartoňova 1998, 547 01 Náchod  

119) Petr Staněk, nar. 31. 3. 1977, Brné 175, 549 31 Velké Poříčí  

120) Monika Stolínová, nar. 9. 9. 1974, 1. Máje 260, 547 01 Náchod  

121) Anna Světlá, nar. 26. 7. 1941, Brné 169, 549 32 Velké Poříčí  

122) Jiří Šichan, nar. 12. 1. 1956, Pod Vyhlídkou 43, Staré Město nad Metují, 547 01 Náchod 

123) Petr Šimek, nar. 7. 8. 1966, Ke Smrčině 102, Babí, 547 01 Náchod  

124) Hana Špeldová, nar. 7. 11. 1952, Langrova 562, 549 41 Červený Kostelec 

125) Pavel Štras, nar. 27. 6. 1975, Svobody 746, 547 01 Náchod 

126) MUDr. Tereza Štrasová, nar. 3. 9. 1983, Svobody 746, 547 01 Náchod 

127) Vlasta Thérová, nar. 3. 4. 1943, Petrovice 6, 549 54 Velké Petrovice 

128) Eva Tichá, nar. 16. 12. 1937, K Sokolovně 100/8, Věkoše, 503 41 Hradec Králové 

129) Vlastimil Treml, nar. 2. 4. 1943, 1. Máje 8, Běloves, 547 01 Náchod  

130) Zdeněk Vančák, nar. 26. 3. 1946, Husovo náměstí 1048, 547 01 Náchod  

131) Radek Vávra, , nar. 12. 9. 1983, Žabokrky 61, 549 31 Hronov  

132) Ing. Jan Veselý, nar. 26. 3. 1955, Horní Rybníky 59, 549 41 Zábrodí 

133) Ing. Petr Vít, nar. 4. 12. 1964, Nemastova 2028, 547 01 Náchod 

134) Miroslav Vítek, nar. 2. 9. 1958, Krausova 543, 549 32 Velké Poříčí 

135) Jaroslava Vítová, nar. 15. 12. 1943, Raisova 1554, 547 01 Náchod 

136) Bc. Martin Vondrášek, nar. 1. 8. 1973, Žďárky 164, 549 37 Žďárky  

137) Kateřina Vondrášková, nar. 21. 4. 1973, Žďárky 164, 549 37 Žďárky  

138) Vlastislav Vondřejc, nar. 26. 1. 1952, Žďárky 188, 549 37 Žďárky 

139) Marie Vytlačilová, nar. 2. 8. 1956, Žďárky 186, 549 37 Žďárky 

140) Martin Wagner, nar. 14. 10. 1985, Neklanova 1366/2a, Liberec XIV - Ruprechtice, 460 14 Liberec 

141) AGROKOV Žďárky s.r.o., IČO 25287257, Žďárky 202, 549 37 Žďárky 

142) Asistel, s.r.o., IČO 25402668, Navigátorů 613/19, Liboc, 161 00 Praha 6 

143) Byty Náchod s.r.o., IČO 27559491, Raisova 1817, 547 01 Náchod 

144) CPI Retails TWO, a.s., IČO 28179170, Vladislavova 1390, 110 00 Praha  

145) Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782, Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4     

146) ČSOB Leasing, a.s., IČO 63998980, Výmolova 353/3, Radlice, 150 00 Praha 5   

147) ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IČO 49241397, Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5  

148) EDERA Group a.s., IČO 27461254, Arnošta z Pardubic 2789, 530 02 Pardubice  

149) Fk Náchod Spolek, IČO 48653586, 1. Máje 185, 547 01 Náchod  

150) Hypoteční banka, a.s., IČO 13584324, Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5   

151) innogy Energo, s.r.o., IČO 25115171, Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10 (vyjádření  
zn. Vyjadř.20221155 ze dne 23. 11. 2022)  

152) Integraf, s.r.o., IČO 47451980, Myslbekova 273, Staré Město nad Metují, 547 01 Náchod 

153) Kaufland Česká republika v.o.s., IČO 25110161, Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx              10/14 
         
 

154) Prádelny a čistírny Náchod a.s., IČO 46504991, Jugoslávská 20, 547 01 Náchod 

155) PROBUS INVEST Náchod alfa s.r.o., IČO 07928301, Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8 

156) Sanatorium doktora Aloise Kutíka s.r.o., IČO 05444349, Družební 918, 549 01 Nové Město  
nad Metují 

157) Sněžka, výrobní družstvo Náchod, IČO 00030066, Jugoslávská 260, 547 01 Náchod  

158) UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČO 64948242, Želetavská 1525/1, Michle,  
140 00 Praha 4  

159) UniCredit Leasing CZ, a.s., IČO 15886492, Želetavská 1525/1, Michle, 140 00 Praha 4  

160) Zemědělské družstvo Velké Poříčí, IČO 48171026, Na Kopci 574, 549 32 Velké Poříčí 

161) Česká republika, zastupuje Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546,  
140 00 Praha (vyjádření zn. ŘSD/37000/2021/Ze ze dne 25. 3. 2022; vyjádření  
zn. ŘSD/37000/2022/Ze ze dne 7. 11. 2022) 

162) Česká republika, zastupuje Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 
Rašínovo nábřeží 390, 128 00 Praha 

Účastník územního řízení v souladu s ustanovením § 8 odst. 6 zákona o ochraně přírody  
a krajiny – doručení jednotlivě: 

163) Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

Účastníci územního řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – doručení veřejnou 
vyhláškou: 

Dle ustanovení § 87 odst. 3 stavebního zákona se účastníci řízení podle ustanovení § 85 odst. 2  
písm. b) stavebního zákona v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných 
veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: poz. 
par. č. 974, 19/1, 14, 13, 839/26, 15, 839/27, 9, 425/2, 425/1, 8, 428/3, 426/3, 426/2, 426/4, 890/2, 6, 
890/4, 426/1, 485/3, 841/2, 890/6, 428/1, 431/1, 485/2, 437/1, 431/2, 437/2, 436, 881, 485/1, 480/2, 482, 
445/1, 476, 472/1, 498/1, 508/1, 502/2 a 502/6 dle KN v k. ú. Vysoká Srbská; stav. par. č. 27/3, 27/1, 
27/2, 29, 28, 32, 31, 30, 52, 191, 53, 136 a 155 dle KN v k. ú. Vysoká Srbská; poz. par. č. 355/24, 372/1, 
917, 366/1, 294/1, 908/1, 279/29, 279/21 a 231/9 dle KN v k. ú. Žďárky; poz. par. č. 954/1, 953/4, 995/1, 
1080/1, 1093/2, 1091/2, 1087/3, 1165/1, 1165/3, 1086, 1087/4, 1177/3, 1177/2, 1179/14 a 1589 dle KN 
v k. ú. Velké Poříčí; poz. par. č. 267/2, 267/3, 272/1, 340/26, 346/2 a 357/3 dle KN v k. ú. Malé Poříčí; 
poz. par. č. 781/10, 512/3, 781/13, 489/1, 512/10, 512/9, 723/3, 500/2, 500/1, 487/9, 487/8, 487/7, 646/1, 
646/2, 734/8, 734/17, 734/13, 734/14, 601/22, 601/19, 601/30, 601/7, 601/3, 601/6, 601/23, 601/5, 
601/25, 611/3, 611/4, 633/1, 16/1, 15/1, 12/1 a 10/1 dle KN v k. ú. Běloves; stav. par. č. 481, 423, 266, 
267, 260/1, 259, 264, 249, 248, 276 a 716 dle KN v k. ú. Běloves; poz. par. č. 2417, 779/3, 2058/33, 
778/6, 786/11, 786/36, 790/1, 790/8, 793/7, 793/8, 796/18, 796/2, 800/1, 2058/19, 814/1, 1135/3, 1137/1, 
1137/5, 1137/6, 1132/3, 982/3, 981, 985/32, 985/33, 985/6, 985/17, 985/13, 985/12, 985/11, 985/10, 
985/4, 985/37, 985/14, 990/9, 990/6, 990/5, 990/4, 990/2, 990/11, 985/22, 985/18, 985/20, 989/7,  
989/8, 952/11, 952/8, 953/5, 953/27, 953/11, 953/1, 953/13, 953/22, 956/12, 956/20, 956/21, 956/22, 
956/25, 956/1, 925/4, 925/3, 944/1, 945/2, 1005/6, 945/1, 934/3, 934/10, 934/9, 934/13, 934/6, 931/2, 
931/9, 931/8, 928/5, 929/10, 929/12, 929/13, 925/1, 928/2, 929/2, 929/6, 1022/1, 1057/14, 1057/17, 
1057/19, 1057/18, 1057/15, 1057/16, 1055, 1024/16, 1024/18, 1024/14, 1024/12, 1024/10, 1024/8, 
1024/6, 1024/4, 1024/2, 1057/11, 1057/10, 1057/9, 1057/5, 1057/3, 1887/3, 1889/23, 1889/22, 1889/21, 
1889/20, 1889/19, 1889/18, 1889/17, 1889/38, 1889/12, 1889/11 a 1889/6 dle KN v k. ú. Náchod; stav. 
par. č. 1401, 1471, 1040, 1038/6, 1038/5, 1381, 1001, 4433, 566, 2316, 2802, 322/1, 322/2, 1828, 904, 
779, 3931, 4410, 3965, 4395, 2769, 891, 1100, 755/3, 1098, 1189, 3593, 795, 796, 4159, 794, 785, 799, 
1196, 718, 717, 709, 708, 2418, 3581, 1092/1, 1105, 2285, 2284, 1101, 1088, 2419, 4117, 1198, 4264, 
3868, 2624, 1657, 2628, 2629, 4179, 3537 a 3557 dle KN v k. ú. Náchod; poz. par. č. 118/4, 443/8, 
443/3, 110/130, 110/117, 110/127, 110/109, 110/123, 110/113, 110/100, 110/101, 110/102, 110/103, 575, 
50/1, 73/12, 53/1, 462/7, 416/16, 416/22 a 416/32 dle KN v k. ú. Staré Město nad Metují; stav. par. č. 654, 
438, 437, 86 a 417 dle KN v k. ú. Staré Město nad Metují; účastníky řízení jsou i další fyzické a právnické 
osoby, jejichž práva mohou být územním rozhodnutím dotčena, a níže uvedení vlastníci technické 
infrastruktury: 

1) GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastupuje GasNet 
Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno (stanovisko zn. 5002738232  
ze dne 19. 12. 2022) 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx              11/14 
         
 

2) ČD-Telematika a.s., IČO 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, doručovací adresa  
Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9 (souhrnné stanovisko čj. 01135/2022-O ze dne 31. 1. 2022) 

3) Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 (vyjádření 
zn. MW9910211939490069 ze dne 18. 11. 2022) 

Dotčené orgány – doručení jednotlivě: 

1) Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, IČO 70889546, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

2) Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IČO 70889546, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (stanovisko zn. (čj.) KUKHK-2300/ZP/2022  
ze dne 9. 2. 2022; stanovisko zn. (čj.) KUKHK-35486/ZP/2022 ze dne 2. 11. 2022; rozhodnutí  
zn. (čj.) KUKHK-25623/ZP/2022-4 ze dne 29. 7. 2022; rozhodnutí zn. (čj.) KUKHK-38474/ZP/2022-4 
ze dne 21. 11. 2022) 

3) Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IČO 70889546, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (závazné stanovisko zn. (čj.) KUKHK-
18389/DS/2022-2 ze dne 20. 5. 2022; závazné stanovisko zn. (čj.) KUKHK-35916/DS/2022-3 (Ja)  
ze dne 14. 11. 2022) 

4) Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, IČO 00272868, Masarykovo náměstí 40,  
547 01 Náchod, odloučené pracoviště Zámecká 1845, 547 01 Náchod (závazné stanovisko  
a sdělení sp.zn. 1077/2022/ŽP/Na/Hv/So/Čs/V, čj. (če.) MUNAC 13760/2022/ŽP ze dne 15. 2. 2022; 
závazné stanovisko a sdělení sp.zn. 13587/2022/ŽP/Na/Hv/So/Čs/V, čj. (če.) MUNAC 
92726/2022/ŽP, ze dne 14. 11. 2022) 

5) Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství, IČO 00272868, Masarykovo  
náměstí 40, 547 01 Náchod, odloučené pracoviště Němcové 2020, 547 01 Náchod (sdělení  
sp.zn. 878/2022/DSH/JB, čj. (če.) MUNAC 5263/2022/DSH/JB, ze dne 17. 1. 2022; sdělení  
sp.zn. 13261/2022/DSH/JB, čj. (če.) MUNAC 83791/2022/DSH/JB, ze dne 12. 10. 2022) 

6) Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, orgán územního plánování,  
IČO 00272868, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod, odloučené pracoviště Zámecká 1845,  
547 01 Náchod (závazné stanovisko sp.zn. 1502/2022 VÝS/Z, čj. (če.) MUNAC 11164/2022/Z,  
ze dne 7. 2. 2022; sdělení sp.zn. 14423/2022 VÝS/Z, čj. (če.) MUNAC 91783/2022/Z,  
ze dne 9. 11. 2022) 

7) Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, orgán památkové péče,  
IČO 00272868, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod, odloučené pracoviště Zámecká 1845,  
547 01 Náchod (závazné stanovisko sp.zn. 13491/2022/VÝST/OM, čj. (če.) MUNAC 93749/2022,  
ze dne 16. 11. 2022) 

8) Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Východní Čechy, oddělení Správa 
CHKO Broumovsko, IČO 62933591, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují, IDDS: kpddyvy 
(závazné stanovisko čj. S04745/VC/21 00185/VC/21 ze dne 11. 2. 2022; sdělení čj. 05134/VC/22  
ze dne 8. 11. 2022) 

9) Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní inspektorát, 
IČO 75151545, Plhovská 1176, 547 45 Náchod (stanovisko č.j. KRPH-7819-2/ČJ-2022-050506  
ze dne 10. 2. 2022; stanovisko č.j. KRPH-109767-2/ČJ-2022-050506 ze dne 3. 11. 2022) 

10) Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, IČO 70882525, 
Náchodská 530, 549 32 Velké Poříčí (usnesení č.j. HSHK-481-2/2022 (12-NA-OP-2022)  
ze dne 1. 2. 2022) 

11) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IČO 71009213, 
Habrmanova 19, poštovní přihrádka 9, 501 01 Hradec Králové (závazné stanovisko sp.zn. S-KHSHK 
01319/2022/2, č.j. KHSHK 02895/2022/HOK.HK/Hr, ze dne 28. 1. 2022; závazné stanovisko  
sp.zn. S-KHSHK 32562/2022/2, č.j. KHSHK 33065/2022/HOK.HK/Hr, ze dne 17. 10. 2022) 

12) Ministerstvo zdravotnictví – Český inspektorát lázní a zřídel, IČO 00024341, Palackého  
náměstí 4, 128 01 Praha 2, IDDS: pv8aaxd (závazné stanovisko čj. MZDR 1325/2022-2/ČIL-H  
ze dne 10. 2. 2022; vyjádření čj. MZDR 30029/2022-3/ČIL-H ze dne 10. 11. 2022) 

13) Drážní úřad, stavební sekce – územní odbor Praha, IČO 61379425, Wilsonova 300/8,  
121 06 Praha 2 (závazné stanovisko sp.zn. MP-SOP0850/22-2/Fl, č.j. DUCR-20843/22/Fl,  
ze dne 13. 4. 2022; závazné stanovisko sp.zn. MP-SOP2213/22-2/Fl, č.j. DUCR-64677/22/Fl,  
ze dne 25. 10. 2022) 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx              12/14 
         
 

14) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové, IČO 41693205,  
Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, IDDS: skvdzan 

Na vědomí: 

1) Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO 48172928, Kladská 1521, 54701 Náchod 

2) Městský úřad Hronov, odbor výstavby, IČO 00272680, nám. Čs. armády 5, 549 31 Hronov 

3) Zdeněk Záliš, nar. 19. 5. 1988, Žďárky 131, 549 31 Žďárky 

Dále tento dokument doručením veřejnou vyhláškou obdrží na vědomí osoby identifikované označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: poz. par. č. 524/1 dle KN v k. ú. Vysoká Srbská; 
poz. par. č. 357, 338/5, 338/6 a 366/2 dle KN v k. ú. Žďárky.  

Obdrží k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí a o zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup: 

1) Městský úřad Náchod, odbor tajemníka 

2) Obec Vysoká Srbská, IČO 273228, Vysoká Srbská 6, 549 31 Vysoká Srbská 

3) Obec Žďárky, IČO 273287, Žďárky 35, 549 37 Žďárky 

4) Městys Velké Poříčí, IČO 654451, Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx              13/14 
         
 

 
Grafické vyjádření záměru:  
 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx              14/14 
         
 

 
Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního  
řádu, a to tak, že oznámení se vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost  
doručuje – Městského úřadu Náchod, s vyznačením dne vyvěšení, a současně se zveřejní způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (jeho součástí je grafické vyjádření záměru). Jelikož jde v souladu 
s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu o řízení, ve kterém se veřejnou vyhláškou doručuje  
ve správních obvodech několika obcí, správní orgán, který písemnost doručuje, ji nejpozději v den 
vyvěšení zašle též příslušným obecním úřadům, které jsou povinny písemnost bezodkladně vyvěsit  
na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje. Jinak platí ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu obdobně. 
 
 
PATNÁCTÝM DNEM PO VYVĚŠENÍ SE PÍSEMNOST POVAŽUJE ZA DORUČENOU! 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce / sejmuto dne :  
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno způsobem umožňujícím dálkový přístup / sejmuto dne :  
 
 
 
 
 
 
[razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce a zveřejnění 
písemnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup] 
 


		2023-09-11T07:54:56+0000




